
 

 

Pražská vysoká škola psychosociálních studií pořádá pro členy České 

daseinsanalytické společnosti, členy Rakouského daseinsanalytického institutu, 

studenty PVŠPS a další zájemce odborný interaktivní seminář Dr. Med. Dietera 

Foerstera a Dr. Marii Korre na téma: 

 

Případové studie z daseinsanalytické klinické praxe II. 

 

 

 

Termín: 21.6. - 23.6. 2024 

Místo konání: PVŠPS, Hekrova 805, Praha 4, Háje, 149 00 

 

Třídenní interaktivní seminář povedou psychiatr Dr. Med. Hans Dieter Foerster (výukový 

analytik Rakouského daseinsanalytického institutu pro psychoterapii, psychosomatiku a 

základní výzkum ve Vídni) a psycholožka Mgr. Maria Korre (výuková analytička Řecké 

společnosti pro daseinsanalýzu v Athénách). Obsahem setkání bude nejprve výklad snů 

účastníků semináře (snů osobních či snů pacientů) a poukázání na jejich klíčový význam 

v terapeutickém procesu. V dalším kroku půjde o kazuistický seminář, v němž bude společně 

s účastníky diskutován daseinsanalytický přístup založený na fenomenologicko-hermeneutické 

tradici. 

Program: 

21. 6. 2024 - pátek (14:00-18:00h) 

22. 6. 2024 - sobota (9:00-17:00h) 

23. 6. 2023 - neděle (9:00-12:00h) 

Přednáška bude tlumočena z AJ do ČJ. K účasti na semináři je třeba přihlásit se předem na 

kontaktní adresu Mgr. Lucie Vackové, Ph.D.: luciepegas@volny.cz. A poté do 1. 6. 2024 zaplatit 

stanovenou částku 3 800 Kč na účet České daseinsanalytické společnosti (2600139216 / 2010).  Do 

zprávy pro příjemce uveďte prosím: Seminář Foerster-Korre + jméno a příjmení, aby platba 

mohla být identifikována. Na seminář přineste doklad o zaplacení. V případě včasné omluvy z již 

zaplaceného semináře do 15/6 2024 bude účtován storno poplatek 10 %. Akce bude započítána 

do celoživotního daseinsanalytického vzdělávání v počtu 15 h (45´min). 

 

Registrace účastníků semináře proběhne 30´ před zahájením programu.                                                         

Těšíme se na vaše sny a aktivní účast při diskusi! 

 

 


